
In esecuzione della presente deliberazione sono stati

Hmessi i seguenti mandati:

N. del di L.

N. del di L.

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 32 DEL 18/10/2010

OGGETTO: Art. 175 del D.Lgs. n. 267/00. Variazione al bilancio annuale di previsione 2010, al

bilancio pluriennale 2010/2012 e alla relazione previsionale e programmatica.

L'anno duemiladieci, il giorno diciotto, del mese di ottobre, alle ore 19,25 e seguenti, nella sala delle

adunanze consiliari del Comune di Calatabiano (auditorium Scuola Media), alla seduta di inizio (1),

disciplinata dall'ari 19, co. 16, dello Statuto Comunale e dall'art. 5, co. 1, del regolamento sul

funzionamento del consiglio comunale, in convocazione ordinaria (2), partecipata ai Consiglieri Comunali a

norma di legge, risultano all'appello nominale:

Consiglieri Comunali

Pappalardo Giuseppe

Zappulla Nicola

Moschetta Antonino

Prestipino Rosario

Prestandrea Augusto

Formica Antonino

Spinella Salvatore

Fasano Grazia

Sorbello Rosario

Assegnati n. 15 In carica n. 15

Pres/Ass

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Consiglieri Comunali

Messina Rosaria Filippa

Limina Natala

Brunetto Maria

Buda Giuseppe

Ponturo Vincenzo Massimiliano

Di Bella Mario

Assenti n. 06 Presenti n. 09

Pres/Ass

X

X

X

X

X

X

Assume la Presidenza il Presidente del Consiglio, Sig. Pappalardo Giuseppe.

Partecipa il Segretario Comunale, dr.ssa Puglisi Concetta.

Partecipa il Sindaco, dr. arch. Petralia Antonio Filippo.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, ai sensi del citato art. 19, co. 16, dello Statuto

Comunale e dell'art. 5, co. 1, del regolamento sul funzionamento del consiglio comunale, prosegue la

seduta.

La seduta è pubblica. (3).

Vengono nominati scrutatori, ai sensi dell'art. 9 del regolamento sul funzionamento del consiglio

comunale, i Sigg.: Ponturo Vincenzo Massimiliano - Prestandrea Augusto - Spinella Salvatore.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione entro riportata;

VISTI i pareri espressi, ai sensi dell'art.53 della Legge n.142/90, recepito dall'art. 1, lett. i), della L. R. n.

48/91, sostituito dall'art. 12 della L.R. n. 30/2000;

( I ) Inizio; ripresa; prosecuzione.

(2) Ordinaria/urgente

(3) Pubblica/segreta



il Presidente del consiglio da lettura del dispositivo della proposta in argomento.

In assenza di interventi, il Presidente del consiglio mette ai voti la stessa.

Con 09 (nove) voti favorevoli su 09 (nove) consiglieri presenti e votanti per scrutinio palese

(alzata di mano), in pubblica seduta,

Richiamati per relationem i motivi di fatto e di diritto, espressi nel preambolo della proposta in

argomento;

Visto FO.A.EE.LL. vigente nella regione siciliana;

DELIBERA

1. di approvare la proposta in oggetto.

Su proposta del Presidente del consiglio,

DELIBERA, altresì'

Di dichiarare, ai sensi dell'art. 12, co. 2, della L.R. n. 44/91, l'immediata esecutività della delibera

di approvazione della proposta in oggetto.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE n..'^..... de! ...?..(

sottoposta ad approvazione del Consiglio Comunale

OGGETTO: Art.175 del D.Lgs. n.267/2000. Variazione al bilancio annuale di previsione 2010, al bilancio

pluriennale 2010/2012 e alla relazionejjrpùsionale e programmatica.

,. ,..- , SERVIZIO INTERESSATO

. VtìRLEA ECONOMICO - FINANZIARIA

PREMESSO CHE: ^

• l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 testualmente recita:

a) II bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza sia nella

parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese.

b) Le variazioni di bilancio sono di competenza dell'organo consiliare.

e) Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno;

• il Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2010, il bilancio pluriennale 2010/2012 e la

relazione previsionale e programmatica 2010/2012 sono stati approvati con deliberazione del

Consiglio Comunale n. 14 del 29.04.2010, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la nota prot. n. 10566/2010 inviataci dall'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e

della Funzione Pubblica, relativa all'assegnazione del contributo di € 47.986,02, per il "Riparto della

riserva in favore degli Enti Locali che hanno attivato misure di fuoriuscita dal bacino dei lavori

socialmente utili";

VISTA le deliberazione di G.C. n. 88 del 27.09.2010 "Esternaiizzazione servizio pubbliche affissioni -

Atto di indirizzo";

RITENUTO di dover procedere, a seguito di sopravvenute esigenze gestionali, ai sensi deIPart.175 del

D. Lgs. n.267/2000, alla variazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2010 e relativi

allegati, come da prospetto allegato;

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio a seguito della variazione proposta, ai sensi

delPart.193, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000;

Visti:

• ilD.P.R. n.194/1996;

• il D. Lgs. n.267/2000;

• il vigente regolamento di contabilità;

• lo Statuto dell'Ente.

Si Propone

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. DI PROVVEDERE, ai sensi dell'arti75 del D.Lgs. n.267/2000, alla variazione del bilancio di

previsione per l'esercizio finanziario 2010, del bilancio pluriennale 2010/2012 e della relazione

previsionale e programmatica 2010/2012;

2. DI APPORTARE, al bilancio annuale di previsione dell'esercizio finanziario 2010 ed allegati, le

variazioni specificate nell'annesso prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale del

presente atto;

3. DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000, che, con il presente

provvedimento, sono rispettati il pareggio finanziario e tutti gli equilibri di bilancio, come da

prospetto allegato.



PARERE BIREGOLARITAVTECNICÀ

Ai sensi dell'art. 53 della Legge 142/1990 come recepito dalla Legge Regionale 11 dicembre 1991,

n° 48 e modificato con l'art. 12 della legge 23-12-2000 n. 30:

l.Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla giunta ed al consiglio che non sia mero atto

di indirizzo deve essere richiesto il parere in ordine alla sola regolarità tecnica del responsabile del

servizio interessato e, qualora comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di

ragioneria in ordine alla regolarità contabile.

2.Nel caso in cui l'ente non abbia funzionari responsabili dei servizi, il parere è espresso dal

segretario dell'ente, in relazione alle sue competenze.

3.1 soggetti di cui al comma 1 corrispondono in via amministrativa e contabile dei pareri

espressi.

Il sottoscritto rilascia parere favorevole.

Calatabtono li, 0 7 GII. 2010

i !

.~-";';jr Responsabile delPAriaeSdnomico finanziaria
Rag. Rosalbafifennino



Allegato alla deliberazione di Consiglio Connunale n. Del

VARIAZIONE PER STORNO DI FONDI AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2010

PAG.01

ENTRATA

RISORSA

2020150

4010975

N°

CAP.

21

1

DESCRIZIONE

Dettaglio Capitolo

Contributi e trasferimenti dallo Regione

- Trasfer. riparto riservafuoriuscita LSU

Proventi delle alienazioni

- Proventi alienazioni beni immobili

TOTALI

PREVISIONI

DI BILANCIO

1.188.420,00

0,00

0,00

0,00

ULTIMO

STANZIAMENTO

1.188.420,00

0,00

0,00

0,00

VARIAZIONI

IN PIÙ1 +

32.500,00

32.500,00

400,00

400,00

32.900,00

VARIAZIONI

IN MENO -

0,00

0,00

0,00

STANZIAMENTO

DEFINITO

1.220.920,00

32.500,00

400,00

400,00

1.221.320,00



Allegato alla deliberazione di Consiglio Comunale n. Del

VARIAZIONE PER STORNO DI FONDI AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2010

PAG.02

USCITA

INTERVENTI

1.01.02.03

1.11.01.03

2.09.01.01

N°

CAP.

1

1

DESCRIZIONE

Dettaglio Capitolo

Segreteria Generale - Prestazione di servizi

- spese per liti e arbitraggi

Affissioni e pubblicità - Prestazione di servizi

- Servizio affissioni e pubbilità

Urbanistica e gestione del territorio

- Manutenzione straordinaria

TOTALI ESERCIZIO 2010

5TANZIAMENTC

DI BILANCIO

88.162,00

400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

■Mi

DISPONIBILITÀ1

10.206,41

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

■«IBI

VARIAZIONI

IN PIÙ1 +

32.000,00

32.000,00

500,00

500,00

400,00

400,00

32.900,00

VARIAZIONI

IN MENO -

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

STANZIAMENTO

DEFINITO

120.162,00

32.400,00

500,00

500,00

400,00

400,00

121.062,00

VARIAZIONE PER STORNO DI FONDI AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2011 USCITA

INTERVENTI

1.01.02.01

1.11.01.03

N°

CAP.

1

1

DESCRIZIONE

Dettaglio Capitolo

Segreteria generale - Personale

- Retribuzione personale dipendente

Affissioni e pubblicità - Prestazione di servizi

- Servizio affissioni e pubbilità

TOTALI ESERCIZIO 2011

5TANZIAMENTC

DI BILANCIO

371.202,00

251.638,00

0,00

0,00

■
MHVntt

mm

DISPONIBILITÀ1

371.202,00

251.638,00

0,00

0,00

ÉlHi

VARIAZIONI

IN PIÙ'+

0,00

0,00

. 2.500,00

2.500,00

2.500,00

VARIAZIONI

IN MENO -

2.500,00

2.500,00

0,00

2.500,00

STANZIAMENTO

DEFINITO

368.702,00

249.138,00

2.500,00

2.500,00

371.202,00



Allegato alla deliberazione di Consiglio Comunale n.

PAG.03

Del

VERIFICA EQUILIBRIO DELLE VARIAZIONI DI BILANCIO

ESERCIZIO 2010

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CON DESTINAZIONE:

al Titolo l°

al Titolo ll°

Maggiori entrate

Minori entrate

Totale movimento entrata

Maggiore uscita

Minore uscita

Totale movimento uscita

0,00

0,00

0,00

32.900,00

0,00

32.900,00

32.900,00

0,00

32.900,00

VERIFICA EQUILIBRIO DELLE VARIAZIONI DI BILANCIO

ESERCIZIO 2011

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CON DESTINAZIONE:

al Titolo l°

al Titolo ll°

Maggiori entrate

Minori entrate

Totale movimento entrata

Maggiore uscita

Minore uscita

Totale movimento uscita

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.500,00

2.500,00

0,00



}.lroviiu:i& rii Catania

! 0 7 OH. 2010

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

Calatabiano,07/10/2010

Al Signor Presidente C.C.

Al Signor Segretario comunale

Al Responsabile dell'area finanziaria

SEDE

OGGETTO :

Pareri sulle seguenti proposte :

• ^^M^^^M^ÈSrMÈfXMéìM^&^M^^ sottoporre all'approvazione
del Consiglio Comunale, avente per oggetto: "Art. 175 del D.lgs. n. 267/2000.

Variazione al bilancio annuale di previsione 2010, al bilancio pluriennale

2010/2012 ed alla relazione revisionale e programmatica".

• Proposta di deliberazione n. 36 del 07/10/2010, da sottoporre all'approvazione

del Consiglio Comunale, avente per oggetto: "Riconoscimento debito fuori

bilancio, infavore dell*ing. Sorbello Vittorio, seguito Atto di precetto, notificato

all'Ente in data 22/09/2010".

In allegato si trasmettono i pareri segnati in oggetto.

Il Revisore

(Paparo dr. Salvatore)



ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

COMUNE DI CALATABIANO

On.le Consiglio Comunale

SEDE

OGGETTO: Parere sulla proposta di deliberazione n. 35 del 07/10/2010, da

sottoporre all'approvazione del Consiglio Comunale, avente per oggetto: "Art. 175 del

D.lgs. n. 267/2000. Variazione al bilancio annuale di previsione 2010, al bilancio

pluriennale 2010/2012 ed alla relazione revisionale e programmatica".

IL REVISORE UNICO

• VISTA la proposta di deliberazione di cui all'oggetto con allegati i prospetti contabili

relativi alle variazioni del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2010, da

sottoporre all'esame del Consiglio Comunale;

• PRESO ATTO del parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

• VISTO il bilancio di previsione per l'esercizio in corso:

• VISTO il bilancio pluriennale 2010/2012;

• VISTA la relazione previsionale e programmatica;

ESPRIME

parere favorevole sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Copia del presente parere viene trasmesso al Presidente del C.C., al Segretario Comunale

ed al Responsabile dell'area economico-finanziaria.

Calatabiano, 07/10/2010.

Il Revisore dei conti

(Dr. Salvatore ^riparo)



ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

COMUNE DI CALATABIANO

On.le Consiglio Comunale

SEDE

OGGETTO: Parere sulla proposta di deliberazione n. 36 del 07/10/2010, da sottoporre

all'approvazione del Consiglio Comunale, avente per oggetto: "Riconoscimento debito

fuori bilancio, in favore delVing. Sorbello Vittorio, seguito Atto di precetto, notificato

all'Ente in data 22/09/2010".

IL REVISORE UNICO

• VISTA la proposta in oggetto in attesa di approvazione da parte del Consiglio Comunale e

trasmessa all'organo di revisione economico-finanziaria per acquisire il parere, così come

previsto dal regolamento di contabilità dell'Ente;

• VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'area amministrativa;

• CONSIDERATO che la relativa spesa gode di copertura finanziaria, giusta attestazione resa

dal responsabile dell'Ufficio di Ragioneria,

ESPRIME

parere favorevole al riconoscimento del debito fuori bilancio ai sensi dall'art.194, comma 1°

lettera a), del D. Lgs. n.267/2000, fatte salve eventuali responsabilità.

Calatabiano 07/10/2010

IL REVISORE DEI CONTI

(Paparo dr. Salvatore)



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si sottoscrive.

Il Presidente/del Consiglio Comunale

(Pappalardo Giuseppe)

II Consiglieri Anziano

(Zappulla'Nieola)

Il Se^rctartàTomunalc

(Dott.ssa Puglisi Concetta)

li presente atto è stato pubblicalo all'Albo ?réfàr

del Registro Pubblicazioni

P al $-({-[& fon il n.
I

II Messo Noti fi calore

CERTIFICA TO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo Notificatore, certifica che

la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, a

norma deLParl. II. della L.R. n. 44/91 e ss. mra. ed iì.,
dai q^ /// /lo ( o al ÀàÌM!/.C7 ' ^ e che, contro la stessa, non sono stati prodotti

reclami e/o osservazioni.

Dalla Residenza Municipale, lì

II Segretario Comunale

CERTIFICATO-M'ESECUTIVITA '

II sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai

sensi delPart 12, comma/-2, della L.R. n. 44/91.

Dalla Residenza Municipale^ li

tli^pgretarSo Comunale

V

La presente deliberazione è slata trasmessa per l'esecuzione all'Ufficio

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria

2fl^


